PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МИХЕЙКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.05.2018                                                                                                   №30
О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов»
            В соответствии с Федеральным законом   от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145 – ФЗ, руководствуясь Уставом  Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области,
             Администрация Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в  муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальным  образованием  Михейковского сельского  поселения  Ярцевского  района Смоленской области на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов», утвержденную Постановлением Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 18.12.2017 г. №45:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальным  образованием  Михейковского сельского  поселения  Ярцевского  района Смоленской области на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов» изложить в следующей редакции:

П А С П О Р Т

муниципальной программы
«Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Михейковского сельского поселения  Ярцевского района Смоленской области на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»
	Администратор  муниципальной программы
	Администрация Михейковского сельского поселения  Ярцевского района Смоленской области

	Исполнители  подпрограммы муниципальной программы
	Администрация Михейковского сельского поселения  Ярцевского района Смоленской области

	Наименование подпрограммы муниципальной программы
	Обеспечивающая подпрограмма

	Цель муниципальной программы
	Обеспечение благоприятных условий для эффективного управления муниципальным образованием Михейковского сельского поселения  Ярцевского района Смоленской области по выполнению муниципальных функций и обеспечению потребностей граждан и общества в муниципальных услугах, увеличению их доступности и качества, реализации долгосрочных приоритетов и целей социально-экономического развития территории поселения.

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	1. Доля дефицита местного бюджета без учета финансовой помощи, в % от  общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или)  поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений;

2. Уровень финансовой зависимости бюджета, в % от доходов бюджета;

3. Экономия бюджетных средств,  в %;

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2018-2020 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем финансирования определяется при формировании местного бюджета на очередной финансовый год. Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы носит прогнозный характер и 10 874 764,84 рублей в том числе:

2018 год – 3 984 519,40 руб. в т. ч. - средства местного бюджета – 3 984 519,40 руб.,

2019 год – 3 445 122,72 руб., в т. ч. - средства местного бюджета –3 445 122,72 руб.,
2020 год – 3 445 122,72 руб., в т. ч. - средства местного бюджета – 3 445 122,72 руб.

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы
	1) обеспечение более тесной увязки стратегического и бюджетного планирования и целеполагания бюджетных расходов с мониторингом достижения заявленных целей;

2) создание условий для повышения эффективности деятельности Администрации Михейковского сельского поселения  Ярцевского района Смоленской области по обеспечению муниципальных услуг;

3) создание механизмов стимулирования участников бюджетного процесса к повышению эффективности бюджетных расходов и проведению структурных реформ;

4) повышение качества финансового управления в общественном секторе, в том числе путем адаптации инструментов корпоративного менеджмента;

5) совершенствование системы финансового муниципального контроля;

6) повышение прозрачности и подотчетности деятельности Администрация Михейковского сельского поселения  Ярцевского района Смоленской области, в том числе за счет внедрения требований к публичности показателей ее деятельности;

7) обеспечение более тесной увязки между количеством и составом имущества, находящегося в собственности муниципального образования Михейковского сельского поселения  Ярцевского района Смоленской области, и полномочиями Администрации Михейковского сельского поселения  Ярцевского района Смоленской области.

1.2. Приложение №2  «План реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования Зайцевского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2017 год и плановый период  2018 - 2019  годов» изложить в следующей редакции: (приложение 1)
  2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

      Глава муниципального образования
Михейковского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области:                          Н.И. Киселев
      Приложение 1 к Постановлению
от 16.05.2018 г. №30
              Приложение №2

План реализации муниципальной программы

«Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Михейковского сельского поселения  Ярцевского района Смоленской области на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»

	№ п//п.
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источник финан-сового   обеспече-ния
	Объем средств на реализацию муниципальной программы (рублей)
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы

	всего
	2018
	2019
	2020
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель 1. обеспечение благоприятных условий для эффективного управления муниципальным образованием

	Основное мероприятие 2- Обеспечение реализации переданных полномочий

	1.1.
	Казначейское исполнение бюджета муниципального образования Михейковского сельского поселения  Ярцевского района Смоленской области
	Администрация

МО
	Бюджет МО
	9000,00
	 3000,00
	3000,00
	3000,00
	х
	х
	х

	1.2.
	Переданные полномочия на осуществление внешнего муниципального контроля муниципального образования Михейковского сельского поселения  Ярцевского района Смоленской области
	Администрация

МО
	Бюджет МО
	54228,39
	18076,13
	18076,13
	18076,13
	х
	х
	х

	Итого по обеспечению мероприятия 2:
	Администрация

МО
	Бюджет МО
	 63228,39
	21076,13
	21076,13
	21076,13
	х
	х
	х

	  Обеспечивающая подпрограмма 1: Финансовое обеспечение на решение общегосударственных вопросов

	   Основное мероприятие 1 – Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы

	1.3.
	Расходы по оплате труда работников органов местного самоуправления

	Администрация МО
	Бюджет МО

	8 340 022,77
	2 780 007,59
	2 780 007,59
	2 780 007,59
	х
	х
	х

	1.4.
	Расходы на содержание органа местного самоуправления (за исключением расходов по оплате труда)
	Администрация МО
	Бюджет МО
	2 384 824,68
	1 167 802,68
	608 511,00
	608 511,00
	х
	х
	х

	1.5.
	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	Администрация МО
	Бюджет МО
	46 584,00
	15 528,00
	15 528,00
	15 528,00

	Итого по обеспечивающей подпрограмме 1:

	10 771 431,45
	3 963 338,27
	3 404 046,59
	3 404 046,59
	х
	х
	х

	Подпрограмма 2: Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами муниципальной собственности

	Основное мероприятие 1 – Расходы по управлению муниципальным имуществом, связанные с оценкой недвижимости, признанием прав и регулированием отношений по муниципальной собственности

	1.6
	Расходы по управлению муниципальным имуществом, связанной  с оценкой имущества
	Администрация МО
	Бюджет МО
	40 105,00
	105,00
	20 000,00
	20 000,00

	Итого по обеспечивающей подпрограмме 2:
	Администрация МО
	Бюджет МО
	40 105,00
	105,00
	20 000,00
	20 000,00
	х
	х
	х

	Итого по подпрограммам и мероприятиям

	10 874 764,84
	3 984 519,40
	3 445 122,72
	3 445 122,72
	х
	х
	х